
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001577228

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001577228

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 0000426/2023 CONTR 2023 0000466130 CCA +6.6JA+HEM

SERVICIO DE TRANSPORTE SANITARIO TERRESTRE
URGENTE Y PROGRAMADO PARA LOS CENTROS SANITARIOS
DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000466130
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Clasificación CPV
85143000-3 - Servicios de ambulancia

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE TRANSPORTE SANITARIO TERRESTRE
URGENTE Y PROGRAMADO PARA LOS CENTROS SANITARIOS
DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	107.848.632,15 €

Importe total (sin IVA): 107.848.632,15 €

Valor estimado: 156.825.119,17 €

Admite variantes: 		No

D.G. de Contratación 04/12/2024 12:12:27 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjkxMDBiZjBmODg3YTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001577228

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 19/01/2024
Fecha de formalización: 29/04/2024
Número de contrato: CONTR 2023 0000466130

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: U70618566
Adjudicatario: SERVICIOS SOCIO SANITARIOS GENERALES SPAIN, S.L.,

SERVICIOS SOCIO SANITARIOS GENERALES ANDALUCÍA, S.L. Y
AMBULANCIAS M. PASQUAU, SOCIEDAD LIMITADA, UNIÓN
TEMPORAL DE EMPRESAS (abreviadamente ¿UTE SSGS-SSGA-
AMP TRANSPORTE SANITARIO MÁLAGA)

¿Es PYME? No
¿Es UTE? Sí
Importe de adjudicación (sin
IVA):

60261337.96 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

60261337.96 €

Duración del contrato: 48   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 3
Lote: 2
NIF: U70618566
Adjudicatario: SERVICIOS SOCIO SANITARIOS GENERALES SPAIN, S.L.,

SERVICIOS SOCIO SANITARIOS GENERALES ANDALUCÍA, S.L. Y
AMBULANCIAS M. PASQUAU, SOCIEDAD LIMITADA, UNIÓN
TEMPORAL DE EMPRESAS (abreviadamente ¿UTE SSGS-SSGA-

D.G. de Contratación 04/12/2024 12:12:27 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjkxMDBiZjBmODg3YTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001577228

AMP TRANSPORTE SANITARIO MÁLAGA)
¿Es PYME? No
¿Es UTE? Sí
Importe de adjudicación (sin
IVA):

44351832.04 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

44351832.04 €

Duración del contrato: 48   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 3

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S140, página  (Envío: 19/07/2023 00:00), Publicación: 24/07/2023
00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.Diario Oficial de la Unión Europea nº S 236/2024, página 742057-2024
(Envío: 02/12/2024 10:00), Publicación: 04/12/2024 11:00). Referencia: c522c63d-d4a8-474e-b551-
4d5857730be3 Tipo: Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001281197
2024-0001382488

D.G. de Contratación 04/12/2024 12:12:27 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjkxMDBiZjBmODg3YTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


